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Panevėžys

1. Problemos esmė.
 	Panevėžio miesto (šiaurinės dalies) susisiekimo komunikacijų specialiojo plano ir Panevėžio miesto (pietinės dalies) susisiekimo komunikacijų specialiojo plano koregavimo darbai nutrūko, nes savivaldybės administracija neteko rengėjo (nutraukta paslaugų teikimo sutartis), o naujo rengėjo paslaugos nupirkti vykdant viešojo pirkimo konkursą nepavyko dėl lėšų stygiaus. Vykdytos viešojo pirkimo procedūros ir pasibaigus įstatymų, reglamentuojančių viešųjų pirkimų  procedūras, terminams visi gauti pasiūlymai buvo atmesti dėl per didelės kainos. Administracija svarstė klausimą dėl pakartotinio viešojo pirkimo konkurso organizavimo, tačiau įvertinus Savivaldybės biudžeto lėšas viešieji pirkimai nebuvo pakartotinai inicijuoti.
Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus žiniomis Nacionalinė žemės tarnyba prie žemės ūkio ministerijos yra nustačiusi eilę valstybinės žemės naudojimo pažeidimų Bobkalnio, Svirnupio, Bruknynės, J. Šiaučiūno, Navadolio, V. Alanto gatvėse, Saulės al., Šviesos take ir kitur.  Pakoregavus minėtų specialiųjų planų sprendinius būtų sudaryta galimybė dalį minėtų pažeidimų ištaisyti. Koreguojant specialiųjų planų sprendinius būtų tikslinga įvertinti tai, kad planuojami žemės sklypai yra susiformavusiose gyvenamosiose teritorijose. Pažymėtina, kad Savivaldybės administracija yra gavusi nemažai gyventojų prašymų dėl specialiųjų planų korektūrų. 
Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai.
Šiuo metu yra parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas ,,Dėl leidimo vykdyti viešąjį pirkimą Panevėžio miesto (šiaurinės dalies) susisiekimo komunikacijų specialiojo plano bei Panevėžio miesto (pietinės dalies) susisiekimo komunikacijų specialiojo plano  koregavimui parengti neturint finansavimo ir administracijos direktoriui pasirašyti sutartį“.
2. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama.

Pritarus sprendimo projektui bus vykdomas viešasis pirkimas. 
3. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.
Finansavimą planuojama numatyti 2022 – 2023 m.  iš savivaldybės biudžeto, urbanistinės plėtros programos ar kitų finansavimo šaltinių.
Atsižvelgiant į vykusių viešųjų pirkimų  rezultatus ir infliacijos įtakotus paslaugų kainų pokyčius reikalingas preliminarus lėšų poreikis vieno specialiojo plano korektūrai yra 130 000 Eur su PVM. Tiksli kaina bus žinoma tik įvykdžius viešąjį pirkimą ir pasirašius sutartį.
4. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.
Neigiamų pasekmių nenumatoma.
5. Kieno iniciatyva parengtas projektas.
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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